TỈNH ỦY QUẢNG NINH

BAN TUYÊN GIÁO VÀ DÂN VẬN

*

Số         - CV/BTGDVTU
V/v đẩy mạnh thông tin tuyên truyền tích cực

về tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW

ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Quảng Ninh, ngày 29 tháng 5 năm 2025

Kính gửi:  - Thường trực các Đảng bộ trực thuộc tỉnh,

- Ban Chỉ đạo 35 các Đảng bộ trực thuộc tỉnh,

- Trung tâm Truyền thông tỉnh,

- Các đồng chí thành viên Ban Chỉ đạo, Nhóm Chuyên gia

Ban Chỉ đạo 35 tỉnh, báo cáo viên cấp tỉnh.

-----

Thực hiện Kế hoạch số 524-KH/TU, ngày 21/4/2025 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 của

Bộ Chính trị về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ

Chí Minh” (viết tắt là Chỉ thị số 05-CT/TW), Kế hoạch số 539-KH/TU, ngày

20/5/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tổ chức Hội nghị tổng kết 10 năm thực

hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy

đề nghị Thường trực các các Đảng bộ trực thuộc tỉnh, Ban Chỉ đạo 35 các Đảng bộ

trực thuộc tỉnh, Trung tâm Truyền thông tỉnh, các đồng chí thành viên Ban Chỉ

đạo, Nhóm Chuyên gia Ban Chỉ đạo 35 tỉnh, báo cáo viên cấp tỉnh quan tâm triển

khai một số nội dung sau:

1. Tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức cho các cấp ủy,

chính quyền, cán bộ, đảng viên và Nhân dân trong tỉnh về vị trí, vai trò, tầm quan

trọng của tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh đối công tác xây dựng,

chỉnh đốn Đảng, công tác giáo dục chính trị, tư tưởng, đạo đức cho cán bộ, đảng

viên, các tầng lớp nhân dân và toàn xã hội trong tình hình mới. Tiếp tục triển khai

các hoạt động tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016

của Bộ Chính trị với hình thức phù hợp, linh hoạt, sáng tạo phù hợp với điều kiện

của địa phương, đơn vị, đảm bảo ý nghĩa, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, tạo hiệu

ứng xã hội tích cực

2. Tuyên truyền trên các hạ tầng của Trung tâm Truyền thông tỉnh, các cơ

quan báo chí có chương trình hợp tác truyền thông với tỉnh; trên cổng thông tin

điện tử, các website, trang thông tin điện tử của các sở, ban, ngành, các huyện, thị

xã, thành phố, cơ quan, đơn vị; trên internet, mạng xã hội… về kết quả triển khai

thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị; về các mô hình tập thể, cá nhân

điển hình tiêu biểu, xuất sắc trong trong Phong trào thi đua “Học và làm theo Bác”

2

trên địa bàn tỉnh và các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu trong triển khai thực

hiện việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, giai

đoạn 2016 - 2025 trên địa bàn tỉnh.

3. Tiếp tục tuyên truyền cổ động trực quan (băng zôn, khẩu hiệu, pa nô, áp

phích, tranh cổ động, bảng điện tử...); thông qua đội ngũ báo cáo viên, tuyên

truyền viên các cấp và hệ thống truyền thanh cơ sở việc triển khai thực hiện Chỉ thị

số 05-CT/TW của Bộ Chính trị của tỉnh, của địa phương, cơ quan, đơn vị.

4. Tập trung đợt cao điểm tuyên truyền sâu rộng đến toàn thể cán bộ, đảng

viên và Nhân dân các hoạt động, các sự kiện của đất nước, của tỉnh, của địa

phương trong tháng 5/2025, trong đó tuyên truyền, vận động, khuyến khích cán bộ,

đảng viên, công chức, viên chức, người lao động và các tầng lớp Nhân dân chủ

động theo dõi, chia sẻ chương trình Hội nghị cấp tỉnh về tổng kết 10 năm thực hiện

Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị sẽ được phát trực tiếp trên Fanpage

facebook “QMG - Tin tức Quảng Ninh 24/7” của Trung tâm Truyền thông tỉnh,

thời gian từ 8h00 - 10h15, ngày 31/5/2025 (thứ Bảy). Đề nghị Ban Tuyên giáo và

Dân vận các Đảng bộ trực thuộc tỉnh, Ban Tuyên giáo, Ban Tuyên huấn các đơn vị

chủ động định hướng, quản lý thông tin, tuyên truyền của địa phương, đơn vị

mình. Tổng hợp kết quả báo cáo nhanh về Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy

(qua phòng Lý luận chính trị, Lịch sử Đảng).

Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy đề nghị các địa phương, cơ quan, đơn vị

quan tâm triển khai, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo),

- Đồng chí Trưởng ban (báo cáo),

- Ban Tuyên giáo và Dân vận các Đảng bộ

trực thuộc tỉnh,

- Lưu BTGDVTU.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thị Kim Nhàn

https://www.facebook.com/trungtamtruyenthongquangninh

		2025-05-29T20:31:10+0700

		btg@quangninh.gov.vn
	2025-05-29T20:31:38+0700